
Obec   Klin 

Hlavná 199/107, 029 41 Klin 

 
 

Uznesenia zo zasadania obecného zastupiteľstva obce Klin zo dňa 
22.06.2018 

 
 
Obecné zastupiteľstvo na zasadnutí  prerokovalo: 

 Schválenie programu zasadnutia OZ (predkladá starosta obce) 
1. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice a návrhovej komisie (predkladá starosta 

obce) 
2. Prejednanie záverečného účtu za rok 2017 a tvorba rezervného fondu (predkladá Mgr. 

Svetláková) 
3. Rozpočtové opatrenia (predkladá  Mgr. Svetláková) 
4. Schválenie úveru pre obec (predkladá Mgr. Huráková) 
5. Návrh Dodatku č. 2 k VZN č. 25/2016 (predkladá  Mgr. Svetláková) 
6. Návrh Dodatku č. 2 k VZN č. 24/2016 o nakladaní s KO a DSO (predkladá Ing. Košútová) 
7. Návrh VZN č. 32/2018 o umiestňovaní volebných plagátov na verejných 

priestranstvách na území obce Klin (predkladá Ing. Košútová) 
8. Žiadosti občanov (predkladá Ing. Košútová) 
9. Informácie a rôzne /Návrh Vyhlásenie dobrovoľnej zbierky, Komunitný plán/ 

(predkladá starosta obce) 
10. Diskusia 
 
Doplnené body: 
Komunálne voľby 2018: 
a/ určenie úväzku starostu obce na celé volebné obdobie 2018-2022 
b/ určenie počtu poslancov na celé volebné obdobie 2018-2022 
c/ určenie počtu okrskov pre komunálne voľby 
 
 
K bodu č. 1 - Schválenie programu rokovania obecného zastupiteľstva obce Klin 
 

UZNESENIE č. 180 
Obecné zastupiteľstvo v Kline: 
A: SCHVAĽUJE  
 

1. Program rokovania Obecného zastupiteľstva obce Klin. 
 
ZA hlasovali: Dušan Gonšenica, Ing. Peter Jendroľ, Ľubomír Košút, Peter Štepunek, Viliam 
Bahleda, Ľudovít Svetlošák, t.j. 6 z prítomných 6 poslancov OZ, ZDRŽALSA : 0, PROTI : 0 
 
 

 ............................................. 
       Štefan Peňák, starosta obce 
 
 



K bodu č. 3 - Prejednanie záverečného účtu za rok 2018 a tvorby rezervného fondu 
 

UZNESENIE č. 181 
Obecné zastupiteľstvo v Kline: 
A: SCHVAĽUJE 
 

1. Záverečný účet Obce Klin a celoročné hospodárenie za rok 2017 bez výhrad . 
 

ZA hlasovali: Dušan Gonšenica, Ing. Peter Jendroľ, Ľubomír Košút, Peter Štepunek, Viliam 
Bahleda, Ľudovít Svetlošák, t.j. 6 z prítomných 6 poslancov OZ, ZDRŽALSA : 0, PROTI : 0 
 
 

 ............................................. 
       Štefan Peňák, starosta obce 
 

2. Použitie prebytku rozpočtového hospodárenia v sume 46 562,25 Eur, zisteného 
podľa §10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých predpisov v znení 
neskorších predpisov a prebytok rozpočtu z minulých období v sume 343,22 Eur 
na tvorbu rezervného fondu za rok 2017 vo výške 46 905,47 Eur. 

 
ZA hlasovali: Dušan Gonšenica, Ing. Peter Jendroľ, Ľubomír Košút, Peter Štepunek, Viliam 
Bahleda, Ľudovít Svetlošák, t.j. 6 z prítomných 6 poslancov OZ, ZDRŽALSA : 0, PROTI : 0 
 
 

 ............................................. 
       Štefan Peňák, starosta obce 
 
B: BERIE NA VEDOMIE 
 

1. Stanovisko hlavného kontrolóra obce Klin k záverečnému účtu. 
 
ZA hlasovali: Dušan Gonšenica, Ing. Peter Jendroľ, Ľubomír Košút, Peter Štepunek, Viliam 
Bahleda, Ľudovít Svetlošák, t.j. 6 z prítomných 6 poslancov OZ, ZDRŽALSA : 0, PROTI : 0 
 
 

 ............................................. 
       Štefan Peňák, starosta obce 
 

2. Stanovisko hlavného kontrolóra obce Klin k dodržiavaniu podmienok na prijatie 
návratných zdrojov financovania úveru. 

 

ZA hlasovali: Dušan Gonšenica, Ing. Peter Jendroľ, Ľubomír Košút, Peter Štepunek, Viliam 
Bahleda, Ľudovít Svetlošák, t.j. 6 z prítomných 6 poslancov OZ, ZDRŽALSA : 0, PROTI : 0 
 
 

 ............................................. 
       Štefan Peňák, starosta obce 
 
  



K bodu č. 4 – Rozpočtové opatrenia 
 

UZNESENIE č. 182 
Obecné zastupiteľstvo v Kline: 
A: BERIE NA VEDOMIE 
 

1. Rozpočtové opatrenie č. 4 zo dňa 30.4.2018, ktoré je v súlade s ustanovením §14 
zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

 

ZA hlasovali: Dušan Gonšenica, Ing. Peter Jendroľ, Ľubomír Košút, Peter Štepunek, Viliam 
Bahleda, Ľudovít Svetlošák, t.j. 6 z prítomných 6 poslancov OZ, ZDRŽALSA : 0, PROTI : 0 
 
 

 ............................................. 
       Štefan Peňák, starosta obce 
 

2. Rozpočtové opatrenie č. 5 zo dňa 31.5.2018, ktoré je v súlade s ustanovením §14 
zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

 

ZA hlasovali: Dušan Gonšenica, Ing. Peter Jendroľ, Ľubomír Košút, Peter Štepunek, Viliam 
Bahleda, Ľudovít Svetlošák, t.j. 6 z prítomných 6 poslancov OZ, ZDRŽALSA : 0, PROTI : 0 
 
 

 ............................................. 
       Štefan Peňák, starosta obce 
 
B: SCHVAĽUJE 
 

1. Rozpočtové opatrenie č. 6 zo dňa 22.6.2018, ktoré je v súlade s ustanovením §14 
zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

 

ZA hlasovali: Dušan Gonšenica, Ing. Peter Jendroľ, Ľubomír Košút, Peter Štepunek, Viliam 
Bahleda, Ľudovít Svetlošák, t.j. 6 z prítomných 6 poslancov OZ, ZDRŽALSA : 0, PROTI : 0 
 
 

 ............................................. 
       Štefan Peňák, starosta obce 
 

2. Navýšenie čerpania rezervného fondu o prebytok hospodárenia za rok 2017 v sume 
46.906,00 a úprava jeho čerpania v celkovej sume 458.871,00 Eur na kapitálové 
výdavky a to nasledovne:  

a) Verejné osvetlenie – 13.000,00 Eur 
b) Výstavba miestnych komunikácií, parkovísk a chodníka (zhutňovanie, asfaltovanie) –  

231.771,00 Eur 
c) Oprávnené výdavky projektu Cyklocesta – 39.100,00 Eur (výstavba) a Nákup softvéru   

(Mobilná aplikácia) – 15.000,00 Eur 
d) Neoprávnené výdavky projektu Cyklocesta (výstavba – práce naviac) – 40.000,00 Eur 
e) Výstavba vodovodu – 120.000,00 Eur. 

ZA hlasovali: Dušan Gonšenica, Ing. Peter Jendroľ, Ľubomír Košút, Peter Štepunek, Viliam 
Bahleda, Ľudovít Svetlošák, t.j. 6 z prítomných 6 poslancov OZ, ZDRŽALSA : 0, PROTI : 0 



 ............................................. 
       Štefan Peňák, starosta obce 
 
K bodu č. 5 – Schválenie úveru pre obec 
 

UZNESENIE č. 183 
Obecné zastupiteľstvo v Kline: 
A: SCHVAĽUJE  
 

1. Poskytnutie úveru vo výške 400 000,- Eur zo Slovenskej záručnej a rozvojovej banky 
a.s. (SZRB a.s.) na prefinancovanie nenávratného finančného príspevku projektu 
„Turistika bez hraníc – rozvoj poľsko-slovenského turistického chodníka z Jelesnie do 
Klina„. 

 

ZA hlasovali: Dušan Gonšenica, Ing. Peter Jendroľ, Ľubomír Košút, Peter Štepunek, Viliam 
Bahleda, Ľudovít Svetlošák, t.j. 6 z prítomných 6 poslancov OZ, ZDRŽALSA : 0, PROTI : 0 
 

 
 ............................................. 

       Štefan Peňák, starosta obce 
 

2. Zabezpečenie úveru formou blankozmenky a zriadenie záložného práva k bežnému 
(dodatočnému) účtu vedenom v SZRB, a.s. za účelom pripísania nenávratného 
finančného príspevku. 

 

ZA hlasovali: Dušan Gonšenica, Ing. Peter Jendroľ, Ľubomír Košút, Peter Štepunek, Viliam 
Bahleda, Ľudovít Svetlošák, t.j. 6 z prítomných 6 poslancov OZ, ZDRŽALSA : 0, PROTI : 0 
 
 

 ............................................. 
       Štefan Peňák, starosta obce 
 

3. Splnomocnenie starostu na uzatvorenie (podpísanie) s tým súvisiacej zmluvnej 
dokumentácie: úverovej zmluvy, uzatvorenie zmluvy o bežnom (dodatočnom) účte 
v SZRB a.s., blankozmenky vrátane Dohody o vyplňovacom práve k blankozmenke, 
Zmluvy o zriadení záložného práva k pohľadávke z dotačného účtu. 

 

ZA hlasovali: Dušan Gonšenica, Ing. Peter Jendroľ, Ľubomír Košút, Peter Štepunek, Viliam 
Bahleda, Ľudovít Svetlošák, t.j. 6 z prítomných 6 poslancov OZ, ZDRŽALSA : 0, PROTI : 0 
 
 

 ............................................. 
       Štefan Peňák, starosta obce 
 
K bodu č. 6 - Návrh Dodatku č. 2 k VZN č. 25/2016 

 
UZNESENIE č. 184 

Obecné zastupiteľstvo v Kline: 
A: SCHVAĽUJE 
  

1. Dodatok č. 2 k VZN č. 25/2016 o určení výšky príspevkov zákonných zástupcov 
detí/žiakov a dospelých za pobyt v materských školách, na čiastočnú úhradu nákladov 



v školskom klube a na čiastočnú úhradu nákladov a podmienok úhrady v školskej 
jedálni a výdajnej školskej jedálni v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Klin.  

 

ZA hlasovali: Dušan Gonšenica, Ing. Peter Jendroľ, Ľubomír Košút, Peter Štepunek, Viliam 
Bahleda, Ľudovít Svetlošák, t.j. 6 z prítomných 6 poslancov OZ, ZDRŽALSA : 0, PROTI : 0 
 
 

 ............................................. 
       Štefan Peňák, starosta obce 
 
K bodu č. 7 - Prejednanie Dodatku č. 2 k VZN obce Klin č. 24/2016 o nakladaní s 
komunálnymi odpadmi a s drobnými stavebnými odpadmi na území obce Klin 

 
UZNESENIE č. 185 

Obecné zastupiteľstvo v Kline: 
A: SCHVAĽUJE 
 

1. Dodatok č. 2 k VZN č. 24/2016 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a s drobnými 
stavebnými odpadmi na území obce Klin. 

 

ZA hlasovali: Dušan Gonšenica, Ing. Peter Jendroľ, Ľubomír Košút, Peter Štepunek, Viliam 
Bahleda, Ľudovít Svetlošák, t.j. 6 z prítomných 6 poslancov OZ, ZDRŽALSA : 0, PROTI : 0 
 
 

 ............................................. 
       Štefan Peňák, starosta obce 

 
K bodu č. 8 - Prejednanie Návrhu VZN č. 32/2018 o umiestňovaní volebných plagátov na 
verejných priestranstvách na území obce Klin 

 
UZNESENIE č. 186 

A: SA UZNIESLO NA 
 

1. VZN č. 32/2018 o umiestňovaní volebných plagátov na verejných priestranstvách na 
území obce Klin. 

 

ZA hlasovali: Dušan Gonšenica, Ing. Peter Jendroľ, Ľubomír Košút, Peter Štepunek, Viliam 
Bahleda, Ľudovít Svetlošák, t.j. 6 z prítomných 6 poslancov OZ, ZDRŽALSA : 0, PROTI : 0 
 
 

 ............................................. 
       Štefan Peňák, starosta obce 
 
K bodu č. 9 - Žiadosti občanov 
 

UZNESENIE č. 187 
Obecné zastupiteľstvo v Kline: 
A: NESCHVAĽUJE  
 

1. Udeliť výnimku na vydanie potvrdenia k zápisu parciel do katastra nehnuteľnosti pre 
účely majetkoprávneho vysporiadania podľa GP č. 41962249-138/2017 zo dňa 
22.08.2017 k pozemkom uvedeným v GP, ktoré sú určené na zástavbu na hranici 
zastavaného územia pre žiadateľov Katarína Košútová, František  Volf, Ján Lajda 



Štefan Motyka a manž. Monika, ktoré vlastníci pozemkov budú pozemky využívať na 
poľnohospodárske účely do zmeny územného plánu. Obec vydá súhlas na zápis GP po 
úprave GP po zakreslení MK.  

 

ZA hlasovali: Dušan Gonšenica, Ing. Peter Jendroľ, Ľubomír Košút, Peter Štepunek, Viliam 
Bahleda, Ľudovít Svetlošák, t.j. 6 z prítomných 6 poslancov OZ, ZDRŽALSA : 0, PROTI : 0 
 
 

 ............................................. 
       Štefan Peňák, starosta obce 
 

2. Udeliť výnimku na vydanie potvrdenia k zápisu parcely do katastra nehnuteľnosti pre 
účely majetkoprávneho vysporiadania pre žiadateľa MUDr. Rudolf Piták., parc. čís.  
EKN 1702, orná pôda o výmere 2728 m2 zapísanej na LV 1103 v účasti 84/840 
nachádzajúcej sa mimo územný plán obce Klin.  

 

ZA hlasovali: Dušan Gonšenica, Ing. Peter Jendroľ, Ľubomír Košút, Peter Štepunek, Viliam 
Bahleda, Ľudovít Svetlošák, t.j. 6 z prítomných 6 poslancov OZ, ZDRŽALSA : 0, PROTI : 0 
 
 

 ............................................. 
       Štefan Peňák, starosta obce 
 

3. Žiadosť p. Moniky Osierdovej  rod. Klozíková o drobenie pozemkov k zápisu parciel 
do katastra nehnuteľnosti pre účely majetkoprávneho vysporiadania mimo územný 
plán. 

 

ZA hlasovali: Dušan Gonšenica, Ing. Peter Jendroľ, Ľubomír Košút, Peter Štepunek, Viliam 
Bahleda, Ľudovít Svetlošák, t.j. 6 z prítomných 6 poslancov OZ, ZDRŽALSA : 0, PROTI : 0 
 
 

 ............................................. 
       Štefan Peňák, starosta obce 
 
B: SCHVAĽUJE  
 

1. Udeliť výnimku na vydanie potvrdenia k zápisu parciel do katastra nehnuteľnosti pre 
účely majetkoprávneho vysporiadania podľa návrhu rozdelenia pozemkov parcely E-
KN 1181/1 a 1181/2 pre vyhotovenie GP určené na zástavbu pre žiadateľov Anna 
Stahoňová, Janka Tomaštíková, Martin Nešťák, Peter Ptačin, Mária Toporová, 
Magdaléna Lipiakova, ktoré vlastníci pozemkov budú pozemky využívať na 
poľnohospodárske účely do zmeny územného plánu.       

 
ZA hlasovali: Dušan Gonšenica, Ing. Peter Jendroľ, Ľubomír Košút, Peter Štepunek, Viliam 
Bahleda, Ľudovít Svetlošák, t.j. 6 z prítomných 6 poslancov OZ, ZDRŽALSA : 0, PROTI : 0 
 
 

 ............................................. 
       Štefan Peňák, starosta obce 
 



2. Udeliť výnimku na vydanie potvrdenia k zápisu parcely do katastra nehnuteľnosti pre 
účely majetkoprávneho vysporiadania pre žiadateľa MUDr. Rudolf Piták., parc. čísl.  
1712/1, orná pôda o výmere 4401 m2 v účasti 84/840 určenej na zástavbu na hranici 
zastavaného územia, ktorý vlastník pozemku bude pozemok využívať na 
poľnohospodárske účely do zmeny územného plánu.       

 

ZA hlasovali: Dušan Gonšenica, Ing. Peter Jendroľ, Ľubomír Košút, Peter Štepunek, Viliam 
Bahleda, Ľudovít Svetlošák, t.j. 6 z prítomných 6 poslancov OZ, ZDRŽALSA : 0, PROTI : 0 
 
 

 ............................................. 
       Štefan Peňák, starosta obce 
 

3. Kúpnu zmluvu na odkúpenie pozemkov pod miestnu komunikáciu ulica Slnečná: 
Predávajúci: 
1./ Mária Ružvoňová rod.Kozáková, nar. 20.03.1941, bytom 029 01  Námestovo, Štefánikova 
240/64, štátna príslušnosť SR 
2./ František Večerek rod.Večerek, nar. 02.05.1956, bytom 029 41  Klin, Hlavná 284/186, 
štátna príslušnosť SR 
3./ Vladimír Kozák rod. Kozák, nar. 21.12.1961, bytom 029 01  Námestovo, Slobody 541/12, 
štátna príslušnosť SR 
4./ Štefan Kozák rod. Kozák, nar. 09.05.1970, bytom 029 43  Zubrohlava, Výhonová 535, 
štátna príslušnosť SR 
5./ Milada Špalková rod. Kozáková, nar. 31.10.1963, bytom 038 61  Turčianske Kľačany 400, 
štátna príslušnosť SR 
6./ Jozef Garlík rod. Garlík, nar. 15.11.1973, bytom Rakovo 39, štátna príslušnosť SR 
7./ Anna Kozáková rod. Kalfasová, nar. 02.01.1938, bytom 026 01  Dolný Kubín, 
Nemocničná 1945/19, štátna príslušnosť SR    
8./ Bedrich Kornuta rod. Kornuta, nar. 28.09.1965, bytom 026 01  Dolný Kubín, Leštiny 43, 
štátna príslušnosť SR 
9./ Marta Košútová rod. Ondreková, nar. 05.01.1952, bytom 029 41  Klin, Hlavná 374/237, 
štátna príslušnosť SR 
10./ Ján Sojka rod. Sojka, nar. 29.06.1956, bytom 029 41  Klin, Kunova 308/21, štátna 
príslušnosť SR    
11./ Jozef Randiak rod. Randiak, nar. 20.07.1966, bytom 029 41  Klin, Hlavná 295/159, štátna 
príslušnosť SR 
12./ Pavol Svetlošák rod. Svetlošák, nar. 16.01.1962, bytom 027 44  Tvrdošín, Krásna Hôrka 
266, štátna príslušnosť SR 
13./ Vladimír Andrejkovič rod. Andrejkovič, nar. 21.08.1958, bytom Nové Zámky, Holubyho 
158/80, štátna príslušnosť SR    
14./ Margita Adamčíková rod. Baleková, nar. 20.09.1930, bytom 029 44  Rabča 291, štátna 
príslušnosť SR 
15./ Matilda Revajová rod. Prísažná, nar. 14.03.1951, bytom 029 41  Klin, Slnečná 263/38, 
štátna príslušnosť SR    
16./ Katarína Miklušáková rod. Baleková, nar.18.07.1975, bytom 029 44  Rabča, Pod Mostom 
310, štátna príslušnosť SR 
17./ Ing. Natália Klempaiová rod. Adamčíková, nar. 01.11.1954, bytom 029 01  Námestovo, 
Orlovova 859/7, štátna príslušnosť SR    
18./ Marián Habľák rod. Hablák, nar. 02.10.1957 a manželka Mária Habľáková rod. 
Jendrolová, nar. 02.07.1960, obaja bytom 029 41  Klin, Hlavná č. 298/204, štátna príslušnosť 
SR 



19./ Ing. Anton Jadroň rod. Jadroň, nar. 22.05.1960, bytom 029 41  Klin, Za Orlovňou 
494/27, štátna príslušnosť SR    
20./ Mária Jadroňová rod. Katráková, nar. 10.12.1933, bytom 029 41  Klin 210, štátna 
príslušnosť SR 
21./ Ing. Augustín Jadroň rod. Jadroň, nar. 28.09.1971, bytom 029 43  Zubrohlava, Nad 
školou 715/17, štátna príslušnosť SR 
22./ Anna Jašicová rod. Jašicová, nar. 08.06.1967, bytom 027 05  Zázrivá, Dolina 65, štátna 
príslušnosť SR    
23./ Lukáš Jendroľ rod. Jendroľ, nar. 15.04.1992, bytom 029 41  Klin, Hlavná 300//208, 
štátna príslušnosť SR 
24./ Tomáš Krčmárik rod. Krčmárik, nar. 12.07.1995, bytom 029 41  Klin, Hlavná 310/27, 
štátna príslušnosť SR 
25./ Martin Úradník rod. Úradník, nar. 24.04.1948, bytom 029 41  Klin, Hlavná 309/210, 
štátna príslušnosť SR 
26./ Mária Hvoľková rod. Jagelková, nar. 17.03.1968, bytom 029 01  Námestovo, Slobody 
552/11, štátna príslušnosť SR 
27./ Martin Úradník rod. Úradník, nar. 24.04.1948 a manželka Štefánia Úradníková rod. 
Laššáková, nar. 21.04.1951, obaja bytom 029 41  Klin, Hlavná 309/210, štátna príslušnosť SR 
28./ Roman Meško rod. Meško, nar. 09.06.1964 a manželka Magdaléna Mešková rod. 
Košútová, nar. 24.07.1970, obaja bytom 029 41  Klin, Za Mostami 272/35, štátna príslušnosť 
SR 
29./ Lucia Košútová rod. Flajsová, nar. 29.12.1983, bytom 029 41  Klin, Hlavná 317/218, 
štátna príslušnosť SR 
30./ Štefan Lipiak rod. Lipiak, nar. 27.05.1958, bytom 029 41  Klin, Hlavná 198/90, štátna 
príslušnosť SR 
(ďalej len ako predávajúci)  

 

Kupujúca: 
Obec Klin, IČO: 00 314 544, Hlavná 199/107, 029 41  Klin, SR  
v zastúpení starostom obce Štefanom Peňákom rod. Peňák, nar. 05.01.1959,  
bytom Klin 157, štátna príslušnosť SR 
(ďalej len ako kupujúca)  
 

Parcely: 
CKN parc.č.1057/43-trvalé trávne porasty o výmere 121 m2,  
CKN parc.č.1057/42-trvalé trávne porasty o výmere 174 m2,  
CKN parc.č.1175/6-zastavané plochy a nádvoria o výmere 12 m2  
CKN parc.č.1038/15-trvalé trávne porasty o výmere 120 m2, 
CKN parc.č.1038/15-trvalé trávne porasty o výmere 22 m2, 
CKN parc.č.1038/15-trvalé trávne porasty o výmere 7 m2, 
CKN parc.č.1038/14-trvalé trávne porasty o výmere 20 m2, 
CKN parc.č.1038/14-trvalé trávne porasty o výmere 136 m2, 
CKN parc.č.1038/13-trvalé trávne porasty o výmere 173 m2, 
CKN parc.č.1038/12-trvalé trávne porasty o výmere 166 m2, 
CKN parc.č.1038/11-trvalé trávne porasty o výmere 156 m2, 
CKN parc.č.1234/85-orná pôda o výmere 62 m2, 
CKN parc.č.1234/85-orná pôda o výmere 71 m2, 
CKN parc.č.1234/84-orná pôda o výmere 242 m2 
CKN parc.č.1234/83-orná pôda o výmere 243 m2, 
CKN parc.č.1234/82-orná pôda o výmere 58 m2, 
CKN parc.č.1234/82-orná pôda o výmere 149 m2,  



ZA hlasovali: Dušan Gonšenica, Ing. Peter Jendroľ, Ľubomír Košút, Peter Štepunek, Viliam 
Bahleda, Ľudovít Svetlošák, t.j. 6 z prítomných 6 poslancov OZ, ZDRŽALSA : 0, PROTI : 0 
 

 
 ............................................. 

       Štefan Peňák, starosta obce 
 

4. Kúpnu  zmluvu  na odkúpenie pozemkov pod miestnu komunikáciu ulica Chotárna: 
 

Predávajúci: 
Bystrík Baculák, Zápotočná 37/44, 029 41 Klin, štátna príslušnosť SR 
a kupujúca: 
Obec Klin IČO: 00 314 544, Hlavná 199/107, 02941 Klin, SR v zastúpení starostom obce 
Štefanom Peňákom rod. Peňák, bytom Klin 157, štátna príslušnosť SR: 
 
Pozemok o výmere: 
CKN parc.č.150/9 trvalý trávny porast o výmere 79 m2, v podiele 1/1. 
 
ZA hlasovali: Dušan Gonšenica, Ing. Peter Jendroľ, Ľubomír Košút, Peter Štepunek, Viliam 
Bahleda, Ľudovít Svetlošák, t.j. 6 z prítomných 6 poslancov OZ, ZDRŽALSA : 0, PROTI : 0 
 
 

 ............................................. 
       Štefan Peňák, starosta obce 
 

5. Dokončiť zemné práce a úpravu prístupovej cesty k stavebným pozemkom na ul. 
Západná na základe predložených žiadostí Pavla Tylku a Mgr. Kataríny Duňovej do 
31.7.2018. 
  

ZA hlasovali: Dušan Gonšenica, Ing. Peter Jendroľ, Ľubomír Košút, Peter Štepunek, Viliam 
Bahleda, Ľudovít Svetlošák, t.j. 6 z prítomných 6 poslancov OZ, ZDRŽALSA : 0, PROTI : 0 
 
 

 ............................................. 
       Štefan Peňák, starosta obce 
 

6. Vypracovanie projektovej dokumentácie na výstavbu miestnej komunikácie 
a inžinierských sietí na ul. Západná.  

 
ZA hlasovali: Dušan Gonšenica, Ing. Peter Jendroľ, Ľubomír Košút, Peter Štepunek, Viliam 
Bahleda, Ľudovít Svetlošák, t.j. 6 z prítomných 6 poslancov OZ, ZDRŽALSA : 0, PROTI : 0 
 
 

 ............................................. 
       Štefan Peňák, starosta obce 
 
C: UKLADÁ 
 

1. Komisii pre výstavbu a pôdohospodárstvo prejednať v komisii rozšírenie miestnej 
komunikácie na ul. Západná so susediacimi vlastníkmi v časti Jašica-Kobyliak.  



ZA hlasovali: Dušan Gonšenica, Ing. Peter Jendroľ, Ľubomír Košút, Peter Štepunek, Viliam 
Bahleda, Ľudovít Svetlošák, t.j. 6 z prítomných 6 poslancov OZ, ZDRŽALSA : 0, PROTI : 0 
 
 

 ............................................. 
       Štefan Peňák, starosta obce 
 
K bodu č. 10. Informácie a rôzne 
 

UZNESENIE č. 188 
Obecné zastupiteľstvo v Kline: 
A: SCHVAĽUJE 
 

1. Návrh na vyhlásenie dobrovoľnej zbierky pri príležitosti vydania novej 
reprezentatívnej knihy o obci s názvom „Klin, obec a jej obyvatelia“. 
 

ZA hlasovali: Dušan Gonšenica, Ing. Peter Jendroľ, Ľubomír Košút, Peter Štepunek, Viliam 
Bahleda, Ľudovít Svetlošák, t.j. 6 z prítomných 6 poslancov OZ, ZDRŽALSA : 0, PROTI : 0 
 
 

 ............................................. 
       Štefan Peňák, starosta obce 
 

2. Realizáciu výstavby vodovodu na Prívod vody z II. tlakového pásma po ul. Školská - 
na základe stavebného povolenia zo dňa 26.8.2013 „Klin, Grúň – rozšírenie 
vodovodnej a kanalizačnej siete“ z rozpočtu obce. 

 
ZA hlasovali: Dušan Gonšenica, Ing. Peter Jendroľ, Ľubomír Košút, Peter Štepunek, Viliam 
Bahleda, Ľudovít Svetlošák, t.j. 6 z prítomných 6 poslancov OZ, ZDRŽALSA : 0, PROTI : 0 
 
 

 ............................................. 
       Štefan Peňák, starosta obce 
 
B: URČUJE 
 

1. V súlade s §11 ods. 4 písm. i) zákona NR SR č. 369/1990 Zb. O obecnom zriadení 
v znení neskorších predpisov určuje na celé nasledujúce volebné obdobie 2018-2022 
plat starostu podľa osobitného predpisu zákona č. 253/1994 Z. z. a rozsah výkonu 
funkcie starostu obce Klin na plný úväzok. 
 

ZA hlasovali: Dušan Gonšenica, Ing. Peter Jendroľ, Ľubomír Košút, Peter Štepunek, Viliam 
Bahleda, Ľudovít Svetlošák, t.j. 6 z prítomných 6 poslancov OZ, ZDRŽALSA : 0, PROTI : 0 
 
 

 ............................................. 
       Štefan Peňák, starosta obce 
 



2. V súlade s §11 ods. 3 zákona NR SR č. 369/1990 Zb. O obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov na celé nasledujúce volebné obdobie 2018-2022 počet poslancov 
Obecného zastupiteľstva obce Klin: 9 poslancov 

 
ZA hlasovali: Dušan Gonšenica, Ing. Peter Jendroľ, Ľubomír Košút, Peter Štepunek, Viliam 
Bahleda, Ľudovít Svetlošák, t.j. 6 z prítomných 6 poslancov OZ, ZDRŽALSA : 0, PROTI : 0 
 
 

 ............................................. 
       Štefan Peňák, starosta obce 
 

3. Dva volebné okrsky pre komunálne voľby, ktoré sa uskutočnia v novembri 2018. 
 
ZA hlasovali: Dušan Gonšenica, Ing. Peter Jendroľ, Ľubomír Košút, Peter Štepunek, Viliam 
Bahleda, Ľudovít Svetlošák, t.j. 6 z prítomných 6 poslancov OZ, ZDRŽALSA : 0, PROTI : 0 
 
 

 ............................................. 
       Štefan Peňák, starosta obce 
 
C: BERIE NA VEDOMIE 
 

1. Oboznámenie zamestnancov a poslancov s Dokumentáciou bezpečnostných opatrení 
a Smernicou bezpečnostnej politiky v zmysle zák. č. 18/2018 Z. z. a GDPR.  
 

ZA hlasovali: Dušan Gonšenica, Ing. Peter Jendroľ, Ľubomír Košút, Peter Štepunek, Viliam 
Bahleda, Ľudovít Svetlošák, t.j. 6 z prítomných 6 poslancov OZ, ZDRŽALSA : 0, PROTI : 0 
 
 

 ............................................. 
       Štefan Peňák, starosta obce 
 
 
 
 
Dňa: 22.06.2018 
 
Návrhová komisia:    Ing. Peter Jendroľ     ................................. 
 
                                           Ľubomír Košút ................................. 
 
 
 
 
 

 

  


